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1 archivos adjuntos (733 KB)
aportando liquidación de credito.pdf;

Señor
JUEZ CUATO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
 E.S.D.
 
Demandante:           JAKCSON JAWVER PICON ARIZA
Demandado:            GLORIA PICO FIGUEROA
 
Radicado:                 2021-00013-01
 
Referencia:               LIQUIDACIÓN DE CREDITO
 
DANIELA MARITZA ORDÚZ BECERRA, con domicilio en Bucaramanga, identificada con cédula
de ciudadanía No. 1.098.783.145 de Bucaramanga, abogada titulada en ejercicio, portadora
de la Tarjeta Profesional No. 340.248 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de
apoderada judicial del señor JAKCSON JAWVER PICON ARIZA, identificado con cédula de
ciudadanía No. 1.095.919.857 de Girón (Santander) con domicilio en la ciudad de
Bucaramanga, de manera respetuosa me permito ALLEGAR
 

·         Liquidación del crédito dentro del presente proceso.

El presente correo es enviado con copia a la demandada

Att: DANIELA MARITZA ORDÚZ BECERRA 
Abogada UCC - Eps Familia UNAB 

Celular: 3114942259
 

Este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales, privilegiados y protegidos por
derechos de autor. Están dirigidos única y exclusivamente para uso del destinatario. Su

reproducción, distribución, lectura y uso están prohibidos a cualquier persona
diferente y puede ser ilegal. Si por error lo ha recibido, por favor discúlpenos,

notifíquelo y elimínelo. 
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Señor 

JUEZ CUATO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 

 E.S.D.  

 

Demandante:  JAKCSON JAWVER PICON ARIZA  

Demandado:  GLORIA PICO FIGUEROA  

 

Radicado:   2021-00013-01 

 

Referencia:   LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

DANIELA MARITZA ORDÚZ BECERRA, con domicilio en Bucaramanga, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 1.098.783.145 de Bucaramanga, abogada titulada en 

ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 340.248 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en calidad de apoderada judicial del señor JAKCSON JAWVER PICON 

ARIZA, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.095.919.857 de Girón 

(Santander) con domicilio en la ciudad de Bucaramanga, de manera respetuosa me 

permito ALLEGAR  

 

 Liquidación del crédito dentro del presente proceso. 

 

Su señoría anexo la liquidación del crédito realizada de la deuda de la demandada 

GLORIA PICO FIGUEROA. 

 

Atentamente, 

   

  

DANIELA MARITZA ORDUZ BECERRA 

C.C. 1.098.783.145 de Bucaramanga. 

T.P. 340.248 del C. S. de la J.  
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Desde Hasta

IBC (INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE)

Tasa de Usura / 

Mora 

(SUPERINTENDENC

IA F.)

Tasa Aplicada 

INT. MORA
Dias Mora AÑO

Capital Vencido 

en PESOS

ACUMULADO 

Capital Vencido 

en PESOS

Intereses de 

Mora de Capital 

vencido en 

PESOS

ACUMULADO 

Intereses de 

Mora de Capital 

Vencido en 

1/05/2019 31/05/2019 19,34% 29,01% 29,01% 30 360 8.000.000,00$    8.000.000,00 171.628,26 171.628,26

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 28,95% 30 360 8.000.000,00 171.311,49 342.939,74

1/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 28,92% 30 360 8.000.000,00 171.153,05 514.092,79

1/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 8.000.000,00 171.469,89 685.562,68

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 8.000.000,00 171.469,89 857.032,57

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 28,65% 30 360 8.000.000,00 169.725,59 1.026.758,16

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 28,55% 30 360 8.000.000,00 169.196,21 1.195.954,37

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 28,37% 30 360 8.000.000,00 168.242,36 1.364.196,73

1/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 28,16% 30 360 8.000.000,00 167.127,99 1.531.324,73

3/02/2020 29/02/2020 19,70% 29,55% 29,55% 30 360 8.000.000,00 174.473,15 1.705.797,88

1/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 28,43% 30 360 8.000.000,00 168.560,45 1.874.358,33

1/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 28,04% 30 360 8.000.000,00 166.490,46 2.040.848,79

1/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 27,29% 30 360 8.000.000,00 162.493,42 2.203.342,21

1/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 8.000.000,00 161.905,37 2.365.247,58

1/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 8.000.000,00 161.905,37 2.527.152,96

1/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,43% 27,43% 30 360 8.000.000,00 163.241,17 2.690.394,13

1/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,52% 27,52% 30 360 8.000.000,00 163.721,47 2.854.115,60

1/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,13% 27,13% 30 360 8.000.000,00 161.637,92 3.015.753,52

1/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360 8.000.000,00 159.655,81 3.175.409,33

1/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 8.000.000,00 156.591,87 3.332.001,19

1/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 30 360 8.000.000,00 155.459,85 3.487.461,04

1/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 26,31% 30 360 8.000.000,00 157.237,96 3.644.699,00

1/03/2021 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 30 360 8.000.000,00 145.357,20 3.790.056,20

1/04/2021 30/04/2021 17,31% 23,97% 23,97% 30 360 8.000.000,00 144.536,43 3.934.592,64

EJEMPLO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

1/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 30 360 8.000.000,00 154.650,21 4.089.242,84

1/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 25,82% 30 360 8.000.000,00 154.596,20 4.243.839,04

1/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 25,77% 30 360 8.000.000,00 154.326,10 4.398.165,14

1/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 25,86% 30 360 8.000.000,00 154.812,21 4.552.977,35

1/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 25,79% 30 360 8.000.000,00 154.434,15 4.707.411,50

1/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 30 360 8.000.000,00 153.515,22 4.860.926,72

1/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 25,91% 30 360 8.000.000,00 155.082,13 5.016.008,84

1/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 8.000.000,00 156.591,87 5.172.600,71

1/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 30 360 8.000.000,00 158.206,04 5.330.806,76

1/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 27,45% 30 360 8.000.000,00 163.347,93 5.494.154,69

1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 27,71% 30 360 8.000.000,00 164.734,41 5.658.889,10

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360 8.000.000,00 169.355,06 5.828.244,16

1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 29,57% 30 360 8.000.000,00 174.552,02 6.002.796,19

1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 30,60% 30 360 8.000.000,00 179.973,91 6.182.770,09

1/07/2022 31/7/2022 21,28% 31,92% 31,92% 30 360 8.000.000,00 186.831,91 6.369.602,01

1/08/2022 31/8/2022 22,21% 33,32% 33,32% 30 360 8.000.000,00 194.037,16 6.563.639,17
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1/09/2022 30/9/2022 23,50% 35,25% 35,25% 30 360 8.000.000,00 203.857,22 6.767.496,38

1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 36,92% 30 360 8.000.000,00 212.251,25 6.979.747,63

1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 38,67% 30 360 8.000.000,00 220.947,28 7.200.694,92

1/12/2022 31/12/2022 27,64% 27,64% 27,64% 31 360 8.000.000,00 169.897,87 7.370.592,79

1/01/2023 31/1/2023 28,84% 28,84% 28,84% 31 360 8.000.000,00 176.483,72 7.547.076,51

1/02/2023 28/2/2023 30,18% 30,18% 30,18% 28 360 8.000.000,00 165.804,64 7.712.881,15

1/03/2023 31/3/2023 30,84% 30,84% 30,84% 31 360 8.000.000,00 187.336,57 7.900.217,72

1/04/2023 30/4/2023 31,39% 31,39% 31,39% 30 360 8.000.000,00 184.085,91 8.084.303,64

1/05/2023 31/5/2023 30,27% 30,27% 30,27% 31 360 8.000.000,00 184.259,04 8.268.562,68

1/06/2023 30/6/2023 29,76% 29,76% 29,76% 30 360 8.000.000,00 175.576,56 8.444.139,24

1/07/2023 25/6/2023 29,36% 29,36% 29,36% 25 360 8.000.000,00 144.302,13 8.588.441,37

8.000.000,00 8.588.441,37

PESOS

8.000.000,00

981.332,72

8.588.441,37

600.000,00

18.169.774,09

interes de Mora

TOTAL

TOTAL

Fecha Saldo 31-jul-22

CONCEPTO

Capital Vencido

agencias en derecho

Interes de plazo





MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 4.126.577,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 11-06-2020 al  30-06-2020 20 55.571$                           

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-07-2020 al  30-07-2020 30 83.357$                           

18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 01-08-2020 al  30-08-2020 30 84.182$                           

18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 01-09-2020 al  30-09-2020 30 84.595$                           

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 01-10-2020 al  31-10-2020 30 83.357$                           

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                          82.532 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                          80.881 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                          80.056 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                          81.294 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                          80.468 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                          80.056 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                          79.643 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                          79.643 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                          79.643 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                          80.056 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 79.643$                           

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 79.230$                           

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 80.056$                           

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 80.881$                           

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 81.706$                           

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 84.182$                           

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 85.007$                           

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 87.483$                           

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 89.959$                           

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 92.848$                           

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  31-07-2022 30 96.562$                           

22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 01-08-2022 al  31-08-2022 30 100.276$                         

23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 01-09-2022 al  30-09-2022 30 105.228$                         

24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 01-10-2022 al  31-10-2022 30 109.354$                         

25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 01-11-2022 al  30-11-2022 30 113.894$                         

27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 01-12-2022 al  31-12-2022 30 120.909$                         

28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 01-01-2023 al  31-01-2023 30 125.448$                         

30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 01-02-2023 al  28-02-2023 28 121.707$                         

30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 01-03-2023 al 31/03/2023 30 132.876$                         

31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 01-04-2023 al 30/04/2023 30 134.939$                         

30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 01-05-2023 al 31/05/2023 30 130.812$                         

29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 01-06-2023 al 30/06/2023 30 128.749$                         

 COMFENALCO SANTANDER

GIOVANNI GARCIA DIAZ

68001400300520220001701

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 01-07-2023 al 26/07/2023 26 110.510$                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 3.567.590,88$              

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 7.694.167,88$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.







CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES MENSUALES

ABONOS SALDO INTERESES

15.450.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $330.630,00 330.630,00

15.450.000,00 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $341.651,00 672.281,00

15.450.000,00 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $341.651,00 1.013.932,00

15.450.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $330.630,00 1.344.562,00

15.450.000,00 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $338.458,00 1.683.020,00

15.450.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $325.995,00 2.009.015,00

15.450.000,00 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $335.265,00 2.344.280,00

15.450.000,00 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $333.669,00 2.677.949,00

15.450.000,00 1-feb-20 28-feb-20 28 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $305.704,00 2.983.653,00

15.450.000,00 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $336.862,00 3.320.515,00

15.450.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $321.360,00 3.641.875,00

15.450.000,00 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $324.090,00 3.965.965,00

15.450.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $312.090,00 4.278.055,00

15.450.000,00 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $322.493,00 4.600.548,00

15.450.000,00 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $325.686,00 4.926.234,00

INTERESES DE MORA

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA

DTE. ELEAZAR FLOREZ

DDO. PEDRO ELIAS CORTES TORRES

680014003006-2019-00714-01



15.450.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $316.725,00 5.242.959,00

15.450.000,00 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $322.493,00 5.565.452,00

15.450.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $309.000,00 5.874.452,00

15.450.000,00 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $312.914,00 6.187.366,00

15.450.000,00 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $309.721,00 6.497.087,00

15.450.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $284.074,00 6.781.161,00

15.450.000,00 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $311.318,00 7.092.479,00

15.450.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $299.730,00 7.392.209,00

15.450.000,00 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $308.125,00 7.700.334,00

15.450.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $298.185,00 7.998.519,00

15.450.000,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $308.125,00 8.306.644,00

15.450.000,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $309.721,00 8.616.365,00

15.450.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $298.185,00 8.914.550,00

15.450.000,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $306.528,00 9.221.078,00

15.450.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $299.730,00 9.520.808,00

15.450.000,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $312.914,00 9.833.722,00

15.450.000,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $316.107,00 10.149.829,00

15.450.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $294.168,00 10.443.997,00

15.450.000,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $328.879,00 10.772.876,00

15.450.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $327.540,00 11.100.416,00

15.450.000,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $348.037,00 11.448.453,00

15.450.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $347.625,00 11.796.078,00



15.450.000,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $373.581,00 12.169.659,00

15.450.000,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $387.950,00 12.557.609,00

15.450.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $393.975,00 12.951.584,00

15.450.000,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $423.073,00 13.374.657,00

15.450.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,75% 38,63% 33,11% 2,76% $426.420,00 13.801.077,00

15.450.000,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $467.775,00 14.268.852,00

15.450.000,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $485.336,00 14.754.188,00

15.450.000,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $455.672,00 15.209.860,00

15.450.000,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $514.073,00 15.723.933,00

15.450.000,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $505.215,00 16.229.148,00

15.450.000,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $506.091,00 16.735.239,00

15.450.000,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% $482.040,00 17.217.279,00

15.450.000,00 1-jul-23 30-jul-23 30 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% $477.405,00 17.694.684,00

$17.694.684,00

$15.450.000,00

$33.144.684,00

INTERESES 

CAPITAL 

TOTAL DE LA OBLIGACION


